АДМИНИСТРАЦИЯ ЧИСТЮНЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                  ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2015                                                                                                                     № 28

                              с. Чистюнька

	Об установлении особого противопожарного режима на территории Чистюньского сельсовета

            В связи с повышением пожарной опасности, во исполнение постановления Администрации Топчихинского района от 23.04.2015 № 151 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Топчихинского района», руководствуясь Уставом муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края,                          п о с т а н о в л я ю:

         1. Установить особый противопожарный режим на территории Чистюньского сельсовета с 24.04.2015 по 01.06.2015.
2. Утвердить план дополнительных мероприятий пожарной безопасности по обеспечению особого противопожарного режима на территории Чистюньского сельсовета.
         3. На период действия особого противопожарного режима запретить:

- посещение гражданами лесов, рощ;

- проведение пожароопасных работ в лесных массивах, на землях сельскохозяйственного назначения, особо охраняемых природных территориях, землях запаса, вдоль дорог, в зоне рек и озер, на территории поселения, на территориях усадеб, предприятий независимо от организационно-правовой формы собственности.

Глава Администрации сельсовета                                                     Л.А. Некрасова

Утвержден

постановлением Администрации

сельсовета от 24.04.2015 № 28
ПЛАН

дополнительных мероприятий пожарной безопасности

по обеспечению особого противопожарного режима

на территории Чистюньского сельсовета

	№ п.п.
	Мероприятие
	Срок выполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Провести разъяснительную работу о мерах пожарной безопасности и действиям в случае пожара с населением
	на период введения особого противопожарного режима
	Администрация сельсовета;
Комиссия по ЧС и ПБ;
руководители предприятий и организация  (по согласованию)

	2.
	В местах с массовым пребыванием людей организовать вывешивания наглядной агитации на противо-пожарную тематику
	на период введения особого противопожарного режима
	Администрация сельсовета;

Комиссия по ЧС и ПБ;

руководители предприятий и организация  (по согласованию)

	3.
	Организовать обучение населения мерам пожарной безопасности, в том числе информирование через печатные издания, сходы граждан, вручение памяток
	на период введения особого противопожарного режима
	Администрация сельсовета;

Комиссия по ЧС и ПБ

	4.
	Организовать работу в области обеспечения пожарной безопасности жилого сектора, особое внимание уделить на места проживания неблагополучных семей, места проживания пенсионеров и инвалидов
	на период введения особого противопожарного режима
	Администрация сельсовета;

Комиссия по ЧС и ПБ

	5.
	Привлечь к работе по профилактике пожаров и пропаганды знаний, требований пожарной безопасности членов добровольной пожарной дружины
	на период введения особого противопожарного режима
	Администрация сельсовета

	6.
	Организовать работу по своевременному очищению от мусора, сухой растительности пожарных гидрантов, дорог, подъездов и проездов к объектам, жилым домам
	апрель-май
	Администрация сельсовета, руководители предприятий организации всех форм собственности (по согласованию)

	7.
	Обеспечить создание резерва горюче-смазочных материалов на пожароопасный период
	апрель-сентябрь
	Администрация сельсовета

	8.
	Рекомендовать сельскому населению в каждом жилом доме иметь огнетушитель
	постоянно
	Администрация сельсовета;

Комиссия по ЧС и ПБ

	9.
	Провести внеочередное заседание КЧС и ПБ на котором проанализировать оперативную обстановку с пожарами и выполнение плана по особому противопожарному режиму
	июнь
	Комиссия ЧС и ПБ